中国国际金融股份有限公司 关于本次交易符合《关于加强证券公司在 投资银行类业务中聘请第三方等廉洁从业 风险防控的意见》的相关规定的核查意见

独立财务顾问



二〇二三年一月

广州珠江发展集团股份有限公司(以下简称"珠江股份"或"上市公司") 拟将所持有的房地产开发业务相关的资产负债与广州珠江实业集团有限公司(以下简称"珠实集团")、广州珠江健康资源管理集团有限公司合计持有的广州珠江城市管理服务集团股份有限公司 100%股权进行资产置换,差额部分以现金补足(以下简称"本次交易"或"本项目")。

中国国际金融股份有限公司(以下简称"中金公司"或"独立财务顾问")作为本次交易的独立财务顾问。按照中国证券监督管理委员会《关于加强证券公司在投资银行类业务中聘请第三方等廉洁从业风险防控的意见》(中国证券监督管理委员会公告[2018]22号)的规定,就独立财务顾问及上市公司在本次交易中聘请第三方机构或个人(以下简称"第三方")的行为进行核查并发表如下意见:

一、独立财务顾问有偿聘请第三方等相关行为的核查

(一) 聘请的必要性

为控制本项目法律风险,加强对本项目法律事项开展的独立尽职调查工作,中金公司已聘请北京市通商律师事务所(以下简称"通商律师")担任本项目独立财务顾问的券商律师。

(二) 第三方的基本情况、资格资质、具体服务内容

通商律师的基本情况如下:

名称	北京市通商律师事务所
成立日期	1992-05-16
统一社会信用代码	31110000E00016266T
注册地	北京市
执行事务合伙人/负责人	孔鑫
经营范围/执业领域	金融、公司、投资、证券、税务、贸易、房地产、诉讼与仲 裁、涉外法律服务等领域
实际控制人(如有)	-

通商律师持有统一社会信用代码为 31110000E00016266T 的《律师事务所执业许可证》,且具备从事证券法律业务资格。

(三) 定价方式、实际支付费用、支付方式和资金来源

通商律师同意接受独立财务顾问之委托,在本项目中向独立财务顾问提供法律服务,服务内容主要包括:协助独立财务顾问完成本项目的法律尽职调查工作,协助起草、修改、审阅独立财务顾问就本项目起草或出具的相关法律文件,协助独立财务顾问收集、整理、编制本项目相关的工作底稿等。中金公司就本项目聘请通商律师的费用由双方协商确定,并由中金公司以自有资金通过银行转账支付给通商律师。截至本核查意见出具之日,中金公司尚未实际支付法律服务费用。

经核查,本独立财务顾问认为,上述聘请第三方的行为合法合规。除上述情 形外,独立财务顾问不存在其他直接或间接有偿聘请其他第三方的行为。

二、上市公司有偿聘请第三方等相关行为的核查

上市公司在本次交易中依法聘请的中介机构情况如下:

- 1、上市公司聘请中金公司作为本次交易的独立财务顾问。
- 2、上市公司聘请北京市金杜(深圳)律师事务所作为本次交易的法律顾问。
- 3、上市公司聘请广东中职信会计师事务所(特殊普通合伙)作为本次交易的审计机构。
- 4、上市公司聘请广东财兴资产评估土地房地产估价有限公司作为本次交易的评估机构。

经核查,本独立财务顾问认为,上述聘请其他第三方的行为合法合规。除上述情形外,上市公司在本次交易中不存在其他直接或间接有偿聘请其他第三方的 行为。

三、独立财务顾问结论性意见

经核查,本独立财务顾问认为:

- 1、本次交易中,除聘请通商律师作为本项目的券商律师,独立财务顾问不存在其他直接或间接有偿聘请其他第三方的行为;
 - 2、上市公司在本次交易中除依法聘请独立财务顾问、律师事务所、会计师

事务所、资产评估机构外,不存在其他直接或间接有偿聘请其他第三方的行为。 前述相关行为合法合规,符合中国证券监督管理委员会《关于加强证券公司在投 资银行类业务中聘请第三方等廉洁从业风险防控的意见》(中国证券监督管理委 员会公告〔2018〕22号)的相关规定。

(以下无正文)

(本页无正文,为《中国国际金融股份有限公司关于本次交易符合<关于加强证券公司在投资银行类业务中聘请第三方等廉洁从业风险防控的意见>的相关规定的核查意见》之签章页)

财务顾问主办人: ________

肖远晴

斜棒洋

钟梓洋

